
Mimetes fimbriifolius

synonyma: Mimetes cucullatus var. hartogii, Mimetes hartogii

čeleď: Proteaceae
oblasti: Kapsko

Roste v JAR v podobě hustého 1/2kulatého keře s kmínkem výšky až 1 (i 2,5)m při průměru do
60cm. Dorůstá výšky 2 - 4 (i 5)m a šířky až 5m. Borka je tlustá, korkovitá a šedě hnědá. Větve jsou
křivolaké. Listy jsou seskupené na koncích větví, střechovité, střídavé, podlouhlé až eliptické,
dlouhé ochlupené, na okraji tlustější, kožovité, bíle třásnitě ochlupené, dlouhé 4 - 7cm a široké 1,2 -
2,2cm. Květenstvím je válcovitý vrcholový klas délky 6 - 8cm, šířky 6 - 7cm, má podlouhlé až
kopisťovité v horní 1/2 smáčknuté žlutě oranžové až červené listeny a obsahují až 15 4 - 7mikvětých
svazečků. Plodem je nažka s masíčkem.

Růst je pomalý.

Množí se semeny, které by měly projít ohněm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Mimetes fimbriifolius
https://www.rostliny.net/rostlina/Mimetes_cucullatus_var._hartogii
https://www.rostliny.net/rostlina/Mimetes_hartogii
https://www.rostliny.net/celed/Proteaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=789
https://www.rostliny.net/

